
 

 

 

 

 
 

 
 

M
A
C
C
H

IN
E E 

A
C
C
ES

S
O

R
I 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

Tutti i diritti di riproduzione e divulgazione del presente Manuale Tecnico e della documentazione citata e/o allegata, sono riservati. E' fatto espresso divieto di riprodurre, pubblicare o distribuire informazioni tratte dal presente Manuale. Copyright by FERVI 

1
2

 P
A

R
TI D

I R
IC

A
M

B
IO

 
  fervi.com



  

 

 

 

 

 MACCHINE E 
ACCESSORI   

    

 

  

 

Tutti i diritti di riproduzione e divulgazione del presente M
anuale Tecnico e della docum

entazione citata e/o allegata, sono riservati. E' fatto espresso divieto di riprodurre, pubblicare o distribuire inform
azioni tratte dal presente M

anuale. Copyright by FERV
I 

 

No. Descrizione No. Descrizione No. Descrizione 
0255/01 Base 0255/44 Vite M8x25 0255/89-1 Rondella 
0255/02 Supporto testa sega 0255/44-1 Rondella 8(grande) 0255/89-2 Vite M8x12 
0255/03 Testa sega 0255/45 Tubo acqua Ø6x500 0255/91 Cuscinetto #607 
0255/04 Carter protezione lama 0255/46 Ugello 0255/93 Quadro di comando 
0255/04-1 Sega 1735x13x0.65 0255/47 Pomello regolazione 0255/95 Quadro di comando Ⅱ 

0255/05 Braccio 0255/48 Anello per albero 17 0255/96 Vite 
0255/06 Volano motore 0255/49 Piastra 0255/96-1 Interruttore 
0255/07 Blocco tensione lama 0255/49-1 Vite M6x12 0255/97 Vite 
0255/08 Motore 0255/50 Blocco 0255/98 Vite 
0255/09 Perno 0255/50-1 Vite M6x6 0255/99 Pulsante di emergenza 
0255/10 Cuscinetto #6203 0255/51 Cuscinetto #32004 0255/100 Supporto 
0255/11 Rondella 6 0255/52 Molla 0255/100-1 Dado M8 
0255/12 Barra chiusura morsa 0255/53 Protezione sega 0255/101 Vite M6x15 
0255/13 Chiavetta 6x6x30 0255/54 Vasca refrigerante 0255/102 Rondella 6(grande) 
0255/14 Rondella 0255/55 Pompa 0255/103 Vite M6x8 
0255/15 Piastra morsa 0255/56 Interruttore 0255/104 Fissaggio ugello 
0255/16 Vite M6x20 0255/57 Tela 0255/105 Rullo di supporto 
0255/17 Dado M6 0255/58 Rondella 5 0255/106 Bullone M10x25 
0255/18 Rondella 8 0255/59 Vite M5x16 0255/107 Rondella elastica 10 
0255/18-1 Vite M8x45 0255/60 Asta di comando 0255/108 Rondella 10 
0255/19 Bullone M8x20 0255/61 Dado M16 0255/109 Vite M6x20 
0255/19-1 Dado M8 0255/62 Vite M6x10 0255/110 Piastra 
0255/20 Volano di ritorno 0255/62-1 Rondella 6 0255/110-1 Perno 
0255/21 Rondella 0255/63 Perno 0255/111 Dado M6 
0255/22 Asse 0255/64 Vite M6x6 0255/117 Piastra 
0255/23 Dado M20x1 0255/65 Scala graduata 0255/118 Morsetto 
0255/24 Albero 0255/66 Vite M4x16 0255/119 Vite M5x6 
0255/25 Dado M12 0255/67 Tubo acqua Ø6x230 0255/120 Vite 
0255/26 Molla di connessione 0255/68 Giunzione tubazioni 0255/121 Vite 
0255/27 Asse della molla 0255/72 Vite M8x25 0255/122 Piastra 
0255/28 Asse 0255/73 Rondella 8 0255/123 Vite 
0255/29 Asse 0255/74 Vite M6x10 0255/124 Chiavetta interruttore 
0255/30 Piastra 0255/75 Vite M5x10 0255/125 Dado 
0255/31 Cuscinetto #607 0255/75-1 Vite M6x10 0255/126 Vite 
0255/32 Dado M6 0255/76 Vite M8x20 0255/T01 Pannello sinistro 
0255/33 Scatola ingranaggi 0255/77 Sistema bloccaggio 

morsa 0255/T02 Pannello destro 

0255/34 Cuscinetto #625 0255/78 Rondella 10 0255/T03 Pannello posteriore 
0255/35 Chiavetta 5x5x25 0255/79 Bullone M10x25 0255/T04 Pannello di fondo 
0255/36 Bullone M6x20 0255/80 Bullone M8x20 0255/T05 Pannello frontale 
0255/38 Dado M12 0255/81 Rondella elastica 8 0255/T06 Piastra di supporto 
0255/39 Rondella 8 0255/83 Tubo acqua Ø8x1250 0255/T07 Dado M8 
0255/40 Bullone M8x45 0255/85 Rod stock stop 0255/T08 Rondella 8 
0255/41 Piastra fissaggio guida 

lama 
0255/86 Vite a farfalla 0255/T09 Bullone M8X16 

0255/42 Vite M5x6 0255/87 Asta bloccaggio testa 0255/T10 Bullone M8X20 
0255/42-1 Rondella 5 0255/88 Guarnizione 0255/T11 Rondella 8 
0255/43 Vite M6x8 0255/89 Tappo dado   

 

fer
vi.

co
m


	1  INTRODUZIONE
	1.1 Premessa

	2  avvertenze di sicurezza
	2.1 Norme generali di sicurezza per macchine utensili
	2.2 Norme particolari di sicurezza per segatrici a nastro
	2.3  Norme di sicurezza per macchine utensili elettriche
	2.4 Assistenza tecnica
	2.5 Altre disposizioni

	3  SPECIFICHE TECNICHE
	4  DESCRIZIONE DELLA MACCHINA
	4.1  Parti principali della macchina
	4.2  Targhetta e pittogrammi
	4.3  Descrizione dei comandi
	4.3.1  Leva di bloccaggio della testa
	4.3.2 Molla per la salita automatica della testa
	4.3.3  Sistema di bloccaggio del pezzo
	4.3.4  Volantino di regolazione della tensione della lama
	4.3.5 Regolazione del copri lama


	5  SICUREZZE DELLA MACCHINA
	5.1 Sicurezze elettriche
	5.1.1 Interruttore di avviamento di sicurezza
	5.1.2 Micro interruttore di interblocco carter di protezione della lama

	5.1  Dispositivi di sicurezza contro i rischi meccanici
	5.1.1 carter di protezione


	6  USI IMPROPRI E CONTROINDICAZIONI
	7  TRASPORTO E SOLLEVAMENTO
	7.1 Trasporto della macchina

	8  INSTallazione e messa in servizio
	8.1 Istruzioni per rimuovere l’imballaggio
	8.2 Connessione alla rete elettrica ed avviamento di prova

	9  funzionamento
	9.1 Avvertenze d’uso
	9.2 Refrigerante
	9.3 Messa in servizio e regolazione
	9.4 Esecuzione del taglio
	9.5 Esecuzione del taglio

	10  MANUTENZIONE
	10.1 Manutenzione ordinaria
	10.1.1 Al termine di ogni lavorazione
	10.1.2 Periodicamente

	10.2  Sostituzione della lama a nastro
	10.3 Conservazione della lama a nastro

	11  CIRCUITO ELETTRICO
	12  PARTI DI RICAMBIO
	13  DEPOSITO A MAGAZZINO
	14 SMALTIMENTO COMPONENTI E MATERIALI
	15  RICERCA DEI GUASTI

